
 

KD Haus s.r.o.  Masarykova 368, 399 01 Milevsko, tel.: +420 744 448 831-2, e-mail: info@kdhaus.cz 
IČ: 26110695, DIČ: CZ26110695, společnost je zapsána v obchodním rejstříku v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 14607 

 

 

 

 

 

 

 

 

MO CENÍK VÍN 

   FRANCIE  
(Ceny jsou uvedeny vč. DPH 20%) 

 

 
 
 
 

Jaromír Vladyka, DiS.  
obchodní zástupce 

Email: vladyka@kdhaus.cz 

Tel.: +420 774 488 203 

 

www.kd-vino.cz 

 



 

KD Haus s.r.o.  Masarykova 368, 399 01 Milevsko, tel.: +420 744 448 831-2, e-mail: info@kdhaus.cz 
IČ: 26110695, DIČ: CZ26110695, společnost je zapsána v obchodním rejstříku v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 14607 

 

Vinařská oblast Alsasko se nachází v hraniční oblasti Francie a 
Německa, kterou oddělují dvě pomyslné hranice. Jednou z nich jsou 
pohoří západní Vogézy a druhou pak řeka Rýn. Přestože Alsasko patřilo 
k Německu pouze v době okupace během 2. světové války, Alsasko si 
zachovalo německý (středoevropský) způsob označování vína, čímž se 
odlišuje od zbytku vinařských oblastí ve Francii. V Alsasku se tedy 

vyrábějí francouzská vína dle německých zvyklostí a na etiketě se běžně objevují odrůdy, z nichž byla vína 
vyrobena. Tuto informaci v jiných oblastech na etiketě nenajdeme. Hlavní ráz vína zde udává podnebí, půda 
a révové složení. Podnebí je slunečné, teplé a suché, 
srážky jsou zde dokonce nejslabší ve Francii. 

Odrůdy pěstované v Alsasku: 

Sylvaner d´Alsace – svěží, lehká vína s decentním 
buketem citrusů. Vhodná k plodům moře, rybám nebo 
uzeninám 

Pinot Blanc d´Alsace – lehce ovocitá chuť s vůní 
ovocného sadu. Jemná a lahodná, vhodná k rautům či 
plodům moře 

Riesling d´Alsace – suchá, ušlechtilá, s delikátní 
ovocnou chutí. Nejlépe vyniknou v kombinaci s rybami, 
korýši, bílými masy 

Muscat d´Alsace – buket čerstvých hroznů, nejčastěji 
vína suchá. Výborná jako aperitiv, skvěle se hodí k  chřestu 

Pinot Gris d´Alsace – bohatá a plná chuť. Silná, vyvážená, kulatá vína s dlouhou dochutí vyjadřují 
komplexní vůni lesního podrostu. Hodí se zejména k bílým masům, pečením nebo vnitřnostem 

Gewurztraminer d´Alsace – víno širokého spektra vůní od květinových, přes ovocné až po kořeněné. 
Ideální jako aperitiv. Hodí se k exotickým pokrmům, kořeněným jídlům, sýrům a dezertům.   

Pinot Noir d´Alsace – lze cítit ovoce jako třešeň, jahoda, rybíz. Víno je barikováno. Podává se k červeným 
masům, zvěřině, uzeninám, kozím sýrům 

Apelace a typické znaky 

Láhev s alsaským vínem má štíhlý, protáhlý tvar ve formě píšťaly a vína mohou být plněna pouze do lahve 
tohoto tvaru.  

AOC Alsace – označení vín ochrannou známkou je zárukou autenticity jeho alsaského terroir i péče, kterou 
mu vinaři věnovali. 

AOC Alsace Grand Cru – nejkvalitnější vína, na která jsou kladeny velmi náročné požadavky jakosti. 
Jedinečná vína vhodná k archivaci 

AOC Crémant d´Alsace – šumivá vína vyráběná tradiční metodou zejména z odrůdy Pinot Blanc 

Vendanges Tardives – označení vyjímečných vín vyrobených z hroznů sbíraných v přezrálém stavu, 
napadené ušlechtilou plísní 

Sélections de Grains Nobles – bobule pro výrobu jsou vybírány z hroznů napadených ušlechtilou plísní.  



 

KD Haus s.r.o.  Masarykova 368, 399 01 Milevsko, tel.: +420 744 448 831-2, e-mail: info@kdhaus.cz 
IČ: 26110695, DIČ: CZ26110695, společnost je zapsána v obchodním rejstříku v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 14607 

 

 
vinařství „Francois Baur“ Turckheim Francie 

 
(maloobchodní ceník - uvedené ceny jsou včetně DPH 20%) 

 
 

Vinařství Francois Baru se nachází v Turckheimu v Alsasku, který je obdařený pozoruhodným klimatem a půdou. Jeho 
vinice  jsou orientovány na jih a jihovýchod. Jedná se o malé vinařství zaměřené převážně na ruční sběr hroznů. V současné 
době na vinicích hospodaří již 9. generace rodiny Baurů, která se snaží své znalosti a důkladnou péči o vinice zužitkovat do 

podoby těch nejkvalitnějších vín. 
 
 

šumivé víno  
Crémant d'Alsace brut Réserve 365,-Kč 

bílá odrůdová vína  
Pinot Blanc Turckheim 2007 230,-Kč 
Riesling Turckheim 2009 261,-Kč 
Riesling Herrenweg 2007 333,-Kč 
Muscat d'Alsace Turckheim 2009 342,-Kč 
Pinot Gris Turckheim 2006 306,-Kč 
Pinot Gris Turckheim 2008 306,-Kč 
Pinot Gris Herrenweg 2007 434,-Kč 
Gewurztraminer Turckheim 2008 365,-Kč 

bílá vína Grand Cru BRAND  
* Riesling Grand Cru Brand 2006* 403,-Kč 
Riesling Grand Cru Brand 2008 423,-Kč 
Pinot Gris Grand Cru Brand 2005 482,-Kč 
* Pinot Gris Grand Cru Brand 2008* 702,-Kč 
Gewurztraminer Grand Cru Brand 2006 538,-Kč 

bílá vína Vendanges Tardives  
*Gewurztraminer Vendanges Tardives  2007* 702,-Kč 

červená odrůdová vína  
Pinot Noir Tradition 2009 297,-Kč 
Pinot Noir rouge Sang du dragon 2008 437,-Kč 

 
• objem každé lahve 0,75 l (pokud není vyznačeno jinak) 
• * takto označená vína nejsou skladem – dodací lhůta 3-4 týdny * 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

KD Haus s.r.o.  Masarykova 368, 399 01 Milevsko, tel.: +420 744 448 831-2, e-mail: info@kdhaus.cz 
IČ: 26110695, DIČ: CZ26110695, společnost je zapsána v obchodním rejstříku v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 14607 

 

 
vinařství „Bott-Geyl“ Beblenheim Francie 

 
(maloobchodní ceník - uvedené ceny jsou včetně DPH 20%) 

 
Historie vinařství sahá až do roku 1795. Od doku 1993 stojí v čele vinařství Jean Martin Geyl, který se v rámci výroby vína snaží 
o zachování tradice i pří použití moderních technologií. Produkce vinic je redukována na nižší výnosy při dosažení vyšší kvality 

samotných vín. Vinice vinařství Bott-Geyl se rozprostírají na 14 ha včetně 4 vinic označovaných jako Grand Cru. 
 
 

šumivé víno  
Crémant Brut Cuvée PAUL – EDOUARD 319,-Kč 

směs bílých odrůdových vín  
Gentil ďAlsace Métiss 2007 189,-Kč 
*Gentil ďAlsace Métiss 2008* 189,-Kč 
Pinot ďAlsace Métiss 2008 214,-Kč 

bílá odrůdová vína  
Riesling "Les Eléments" 2009 287,-Kč 
Riesling "Les Eléments" 2010 288,-Kč 
Muscat ďAlsace "Les Eléments" 2009 273,-Kč 
Pinot Gris "Les Eléments" 2008 326,-Kč 
Gewurztraminer "Les Eléments" 2009 370,-Kč 

bílá vína terroirs Premier Cru  
*Riesling Lieu-dit Burgreben de Zellenberg 2009* 343,-Kč 
Riesling Lieu-dit Grafenreben de Zellenberg 2009 392,-Kč 
*Riesling Lieu-dit Kronenbourg de Zellenberg 2009* 408,-Kč 

bílá vína terroirs Grand Cru  
Riesling Grand Cru Schlossberg 2009 649,-Kč 
*Riesling Grand Cru Mandelberg 2009* 619,-Kč 
*Riesling Grand Cru Schoenenbourg 2009* 619,-Kč 
Pinot Gris Grand Cru Furstentum 2005 570,-Kč 
*Pinot Gris Grand Cru Furstentum 2006* 570,-Kč 
Pinot Gris Grand Cru Sonnenglanz 2007 599,-Kč 
*Pinot Gris Grand Cru Sonnenglanz 2008* 599,-Kč 
Gewurztraminer Grand Cru Furstentum 2006 618,-Kč 
Gewurztraminer Grand Cru Sonnenglanz 2006 618,-Kč 

bílá vína Vendanges Tardives a Selection de Grains de terroirs  
*Pinot Gris Grand Cru Sonnenglanz Vendanges Tardives 2006* 742,-Kč 
*Pinot Gris Grand Cru Sonnenglanz Selection de Grains Nobles 2005 (objem 0,5l)* 1.085,-Kč 
*Gewurztraminer Grand Cru Sonnenglanz Vendanges Tardives 2007 (objem 0,5l)* 642,-Kč 
*Gewurztraminer Lieut-dit Schloesselreben Vendanges Tardives 2006* 742,-Kč 
*Gewurztaminer Grand Cru Sonnenglanz Selection de Grains Nobles 2007 (objem 0,5l)* 1.314,-Kč 
*Gewurztaminer Grand Cru Sonnenglanz Selection de Grains Nobles 2005 (objem 0,375l)* 971,-Kč 

červená odrůdová vína  
Pinot Noir Galets Oligocéne "éleve en barriques" 2007 384,-Kč 
*Pinot Noir Galets Oligocéne "éleve en barriques" 2008* 384,-Kč 

  
• objem každé lahve 0,75 l (pokud není vyznačeno jinak) 
• * takto označená vína nejsou skladem – dodací lhůta 3-4 týdny * 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

KD Haus s.r.o.  Masarykova 368, 399 01 Milevsko, tel.: +420 744 448 831-2, e-mail: info@kdhaus.cz 
IČ: 26110695, DIČ: CZ26110695, společnost je zapsána v obchodním rejstříku v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 14607 

 

 
 

vinařství „Klipfel“ Barr Francie 
 

(maloobchodní ceník - uvedené ceny včetně bez DPH 20%) 
 

Historie vinařství Klipfel sahá až do roku 1824. Výsledkem této tradice je široké spektrum vín, která jsou ve vinařství Klipfel 
produkována, od suchých a lehkých až po silná vína. Vinařství Klipfel pěstuje hrozny na 40 ha vinic, z nichž 13 ha  je 

klasifikováno jako Grand Cru. 
 

šumivá vína  
Crémant d'Alsace Brut - Traditional method 307,-Kč 
*Crémant d'Alsace Brut Rosé - Traditional method* 329,-Kč 
Crémant d'Alsace Brut-100% Chardonnay Traditional method 363,-Kč 

směs bílých odrůdových a speciálních vín  
*Nuances de Pinots 2008* 229,-Kč 
*Auxerrois 2009* 200,-Kč 
*Edelzwicker blend of Alsatian grape varieties 2009* 198,-Kč 
Gentil 2009 208,-Kč 
*Rouge d'Ottrott 2009/2010* 298,-Kč 
Klevener de Heiligenstein 2010 315,-Kč 
*Rouge de Barr 2008* 356,-Kč 

bílá odrůdová vína  
Pinot Blanc 2008 191,-Kč 
*Pinot Blanc 2009* 191,-Kč 
*Sylvaner 2009* 170,-Kč 
*Edelzwicker 2009* 177,-Kč 
*Auxerrois 2009* 200,-Kč 
*Riesling 2009* 221,-Kč 
Muscat 2008 230,-Kč 
*Muscat 2009* 230,-Kč 
Pinot Gris 2009 248,-Kč 
Gewurztraminer 2009 275,-Kč 
Gewurztraminer 2010 275,-Kč 
Sylvaner Cuvée Louis Klipfel 2009 196,-Kč 
Pinot Blanc Cuvée Louis Klipfel 2009 225,-Kč 
Riesling Cuvée Louis Klipfel 2009 273,-Kč 
Muscat Cuvée Louis Klipfel 2009 285,-Kč 
Pinot Gris Cuvée Louis Klipfel 2009 316,-Kč 
Gewurztraminer Cuvée Louis Klipfel 2009 365,-Kč 

červená odrůdová vína  
Pinot Noir 2009 258,-Kč 
Pinot Noir Cuvée Louis Klipfel 2009 323,-Kč 

bílá vína Grand Cru   
*Riesling Grand Cru Kirchberg de Barr 2008* 425,-Kč 
*Riesling Grand Cru Wiebelsberg 2006* 423,-Kč 
Riesling Grand Cru Kastelberg 2009 484,-Kč 
Muscat Grand Cru Kirchberg de Barr 2009 453,-Kč 
*Pinot Gris Grand Cru Kirchberg de Barr 2007* 447,-Kč 
Pinot Gris Grand Cru Kirchberg de Barr 2008 460,-Kč 

bílá vína Grand Cru Clos Zisser  
Gewurztraminer Grand Cru Kirchberg Clos Zisser 2009 612,-Kč 
*Gewurztraminer Grand Cru Kirchberg Clos Zisser  2007* 890,-Kč 

bílá vína Vendanges Tardives a Selection de Grains Nobles   
*Riesling Vendanges Tardives 2007* 732,-Kč 
*Pinot Gris Grand Cru Kirchberg Vendanges Tardives 2007* 760,-Kč 
*Gewurztraminer Vendanges Tardives 2008* 732,-Kč 
*Gewurztraminer Sélection de Grains Nobles 2006 (objem 0,5l)* 867,-Kč 

 
• objem každé lahve 0,75 l (pokud není vyznačeno jinak) 
• * takto označená vína nejsou skladem – dodací lhůta 3-4 týdny * 



 

KD Haus s.r.o.  Masarykova 368, 399 01 Milevsko, tel.: +420 744 448 831-2, e-mail: info@kdhaus.cz 
IČ: 26110695, DIČ: CZ26110695, společnost je zapsána v obchodním rejstříku v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 14607 

 

 

vinařství „Schwach“ Hunawihr Francie 
 

(maloobchodní ceník - uvedené ceny včetně DPH 20%) 
 
 

Vinařství Schwach je rodinný podnik založený Francois Schwachem, který v roce 1950 koupil první vinice. První vína byla 
prodána v roce 1960. V roce 1975 firmu převzal Philip, který se zaměřil na nákup nových pozemků pro vinice a investoval do 

modernizace výrobních technologií. Na tuto tradici navázal Sebastian, současný ředitel společnosti. Hlavním cílem společnosti je 
zachování výroby vína pro budoucí generace a zároveň kontinuální zlepšování kvality vína. Výsledky jsou patrné např. u 

šumivých vín (crémantů), která jsou pravidelně oceňována. Vinice se rozkládají na 18 ha. 
 
 

šumivá vína  
Crémant Blanc de Blancs - Médaille d'Or 315,-Kč 
*Crémant Blanc de Blancs - Médaille d'Or - objem 1,5l* 720,-Kč 
*Crémant Riesling* 323,-Kč 
*Crémant Cuvée S* 419,-Kč 
*Crémant Rosé* 353,-Kč 
Crémant Brut Blanc de Noirs - Médaille d'Or 371,-Kč 

červená odrůdová vína  
*Rosé d'Alsace 2009* 293,-Kč 
*Pinot Noir 2007 - Elevé en Fut de Chene* 321,-Kč 

bílá odrůdová vína  
*Edelwicker* 189,-Kč 
Sylvaner 2009 189,-Kč 
*Pinot Blanc 2009* 203,-Kč 
Pinot Auxerrois 2008 203,-Kč 
*Riesling 2007* 220,-Kč 
Riesling 2007 Réserve 261,-Kč 
Riesling 2008 Muehlforst 295,-Kč 
*Riesling 2007 Cuvée Clement - Médaille d'Or* 288,-Kč 
Muscat 2008 260,-Kč 
Muscat 2009 260,-Kč 
Pinot Gris 2008 - Médaille d'Argent 290,-Kč 
Pinot Gris 2009 290,-Kč 
*Gewurztraminer 2009* 275,-Kč 
Gewurztraminer 2008 Réserve 290,-Kč 
*Gewurztraminer 2007 Cuvée Particuliére* 400,-Kč 
Gewurztraminer 2008 Muehlforst 329,-Kč 
Gewurztraminer 2009 Muehlforst 329,-Kč 
Gewurztraminer 2009 Gruenspiel  329,-Kč 

bílá vína Grand Cru  
*Riesling 2007 Rosacker - Médaille d'Or* 546,-Kč 
Pinot Gris Grand Cru Kaefferkopf 2008 546,-Kč 
Pinot Gris Grand Cru Kaefferkopf 2009 546,-Kč 
Gewurztraminer Grand Cru Osterberg 2008 477,-Kč 
*Gewurztraminer 2007 Kaefferkopf* 495,-Kč 

bílá vína Vendanges Tardives  
*Pinot Gris 2007 Vendanges Tardives* 837,-Kč 
*Gewurztraminer 2007 Vendanges Tardives (objem 0,5l)* 567,-Kč 
*Gewurztraminer 2007 Vendanges Tardives* 770,-Kč 

 
• objem každé lahve 0,75 l (pokud není vyznačeno jinak) 
• * takto označená vína nejsou skladem – dodací lhůta 3-4 týdny * 

 

Médaille d'Or – zlatá medaile na Concours National des Crémants 2010 France 
Médaille d'Argent – stříbrná medaile na Vignerons Independants Concours 2010 

Médaille d'Argent – stříbrná medaile na Riesling du Monde 



 

KD Haus s.r.o.  Masarykova 368, 399 01 Milevsko, tel.: +420 744 448 831-2, e-mail: info@kdhaus.cz 
IČ: 26110695, DIČ: CZ26110695, společnost je zapsána v obchodním rejstříku v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 14607 

 

vinařství „Bott Fréres“ Ribeauville, Francie 
 

(maloobchodní ceník - uvedené ceny jsou včetně DPH 20%) 
 

Vinařství Bott Fréres se rozprostírá v samém srdci Alsaských vinic. Kořeny tohoto vinařství sahají až do roku 1835, kdy byla 
výroba vína zahájena, a zkušenosti s jeho výrobou jsou přenášeny z generace na generaci. Produkce vína je směřována k jeho 

nejvyšší kvalitě. Hrozny jsou sbírány ručně. K lahodné chuti vína přispívá zrání ve starých dubových sudech.  
 

šumivá vína  
Crémant dAlsace Brut "Q.V.PAUL" Méthode Traditionnelle 352,- Kč 
*Crémant dAlsace Brut "Cuvée Nicole" Méthode Traditionnelle* 378,- Kč 
*Crémant dAlsace Brut "Rosé" Méthode Traditionnelle* 393,- Kč 

bílá odrůdová vína  
Sylvaner 2008 198,- Kč 
Pinot Blanc 2009 207,- Kč 
Riesling Réserve 2008 243,- Kč 
*Riesling Cuvée Particuliére 2009* 270,- Kč 
*Riesling Réserve Personnelle 2009* 323,- Kč 
Riesling Grand Cru Osterberg 2007 450,- Kč 
*Riesling Grand Cru Kirchberg de Ribeauvillé 2008* 640,- Kč 
*Riesling Vendange Tardive 2009* 760,- Kč 
Pinot Gris Cuvée Particuliére 2008  279,- Kč 
*Pinot Gris Réserve Personnelle 2008* 359,- Kč 
Pinot Gris Grand Cru Gloeckelberg 2007 450,- Kč 
*Pinot Gris Vendange Tardive 2007* 760,- Kč 
Gewurztraminer Cuvée Particuliére 2009 308,- Kč 
*Gewurztraminer Réserve Personnelle 2010* 325,- Kč 
*Gewurztraminer Vendange Tardive 2008* 760,- Kč 
Muscat Cuvée Particuliére 2010 347,- Kč 

červená odrůdová vína  
*Pinot Noir Sélection Personnelle 2010* 323,- Kč 

 
• objem každé lahve 0,75 l (pokud není vyznačeno jinak) 
• * takto označená vína nejsou skladem – dodací lhůta 3-4 týdny * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

KD Haus s.r.o.  Masarykova 368, 399 01 Milevsko, tel.: +420 744 448 831-2, e-mail: info@kdhaus.cz 
IČ: 26110695, DIČ: CZ26110695, společnost je zapsána v obchodním rejstříku v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 14607 

 

Vína z oblasti jižní Francie 
 
 

bílá vína  
Cuvée Blanche 2010 (Chateau Haut Blanville) – oblast Languedoc 

155,- Kč 

červená vína 
 

Cotes du Rhone 2009 (Domaine St.Pierre) – oblast Jižní Rhona 214,- Kč 

Vin de Pays de Vaucluse 2009 Domaine (Le Couroulu) – Jižní Rhona 169,- Kč 

Solal 2007 (Chateau Haut-Blanville) – oblast Languedoc 146,- Kč 

Cuvée Chantail 2009 (Chateau Planéres) – oblast Roussillon 166,- Kč 

 
 


